
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   74  DEL   15/06/2017  
Num. Prop.  235 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ATTRAVERSO BONIFICO
ABBANOA PER RIALLACCIO EROGAZIONE ACQUA IN FAVORE DI N. 1 NUCLEO
FAMILIARE IN SITUAZIONE DI DISAGIO ECONOMICO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area
Socio-Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta  ad  assumere atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

Vista la legge regionale n. 23/2005 concernente: “Sistema Integrato  dei  Servizi  alla  persona”  e il
relativo  Regolamento  di  attuazione  DPGR  n.  145/90,  relativa  alla  legge  regionale  n.  4/88,  in
particolare  l' art.  3  recante  disposizioni  riguardanti  le  condizioni  per  accedere  alle  prestazioni
economiche”;

Vista  la  relazione predisposta  dallo  scrivente  ufficio  recante  la  proposta  di  pagamento  di  un
acconto  in  favore di  Abbanoa  per  il  ripristino  dell' allaccio  dell' acqua  in  favore  di  un  nucleo
familiare  che  ha  subito  la  sospensione  dell' erogazione  dell' acqua  per  mancato  pagamento,
depositata agli atti dell' ufficio;

Richiamati gli artt. 31 e 33 del D.Lgs.vo del 30.06.03 n. 196 i quali prescrivono l' obbligo di adottare
misure  minime  di  sicurezza  per  la  custodia  ed  il  controllo  dei  dati  personali,  oggetto  di
trattazione da parte dei soggetti pubblici e privati;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 74 del 15/06/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 184 del 21/06/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 184 del 21/06/2017 - Pagina 1 di 5



Richiamata la Deliberazione del 2 Marzo 2011 del  Garante per  la  protezione dei  dati  personali”
Linee guida in materia di trattamento di dati pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul
web” ( GU 19 marzo 2011);

Richiamato l' art.  26 del D.lgs.vo 33/2013 “ Obblighi  di  pubblicazione degli  atti  di  concessione di
sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a  persone  fisiche  ed  enti
pubblici e privati” il quale al  comma 4 recita: “ E'  esclusa la pubblicazione dei dati  identificativi
delle persone fisiche destinatarie dei  provvedimenti  di  cui  al  presente articolo,  qualora  da  tali
dati  sia  possibile  ricavare  informazioni  relative  allo  stato  di  salute  ovvero  alla  situazione  di
disagio economico – sociale degli interessati”;

VISTA  in  particolare  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  nella  quale  fra  i  programmi
dell'Ufficio Servizi Sociali vi è quello di attuare politiche di intervento di contrasto alle povertà;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 31/01/2017;

Visto  il  Documento  Unico  di  Programmazione approvato  con  deliberazione consiliare  n.  9  del
31/01/2017;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241  e successive modifiche ed  integrazioni,  recante  le  Nuove
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il  “Testo unico
delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,  recante “Disposizioni
in materia di  armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio  delle Regioni,  degli
enti locali e dei loro organismi;

Visto l' art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni  in materia di  Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista  la  Legge 28 dicembre 2015,  n.  208,  recante le Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l' anno 2016);

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato;

Accertata la regolarità dell' intero procedimento;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per i  motivi  citati  in premessa, la somma pari  a € 150,00, da  versare
con  bonifico  direttamente  ad  Abbanoa  sul  c/c  IBAN  IT70L010050480000000000052442  per  il
riallaccio  dell' erogazione  dell' acqua  in  favore  di  un  nucleo  familiare  residente  a  Romana  in
condizioni  di  disagio  economico  di  cui  all' allegato  “A”  depositato  agli  atti  dell' Ufficio

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 74 del 15/06/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 184 del 21/06/2017 - Pagina 2 di 5



Socio-assistenziale (la  persona  viene indicata  con  le  sole iniziali  trattandosi  di  dato  sensibile  ai
sensi del Dlgs 196/2003);

DI IMPUTARE la complessiva spesa derivante dal presente atto di  € 150,00  al  capitolo  di  Bilancio
10447,01 Titolo I - Missione 12 - Programma 05 - Conto Competenza 2017.

Dare atto che il  presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione prevista dall' art.  26
e  27  del  DL  33/2013  (  in  quanto  vengono  trattati  dati  sensibili,  oppure  dati  soggetti  a  rischi
specifici).

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 74 del 15/06/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 184 del 21/06/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

3822017 1 10447 1 1 150,00€2017/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 445 1 150,00€ 382

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

21/06/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 184 21/06/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

235 14/06/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 184 del 21/06/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ATTRAVERSO BONIFICO ABBANOA
PER RIALLACCIO EROGAZIONE ACQUA IN FAVORE DI N. 1 NUCLEO FAMILIARE IN SITUAZIONE
DI DISAGIO ECONOMICO

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 26/06/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 184 del
21/06/2017.

26/06/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 184 del 21/06/2017 - Pagina 5 di 5




